
Aktuálně ukončená řízení o změnách územního plánu na území Horních Počernic - stav 11/2020

název změny: detail změny: vyjádření ZMČ/RMČ:
podání 

podnětu na 
MČ P20:

č. změny, rok 
podnětu:  iniciátor změny (podatel): Důvod ukončení řízení o podnětu:

1.
Návrat využití území v lokalitě Horní Počernice - východ do 

stavu před schválením změny č. Z 1405/06

změna využití území ze zastavitelných ploch na 
nezastavitelné plochy  (OR – orná půda, ZMK – zeleň 
městská a krajinná, LR – lesní porosty) na rozsáhlém 

území mezi ul. U Županských a Bořetická a areály Sychrov

ZMČ usnesením ZMC/3/2/0047/19 ze dne 04.03.2019 souhlasila s 
podnětem na změnu územního plánu

27.4.2018
P88/2018 

ZMPLA
124 navrhovatelů městské části Praha 

20
usnesením Zastupitelstva HMP č. 19/26 ze dne 
10.09.2020 bylo pořízení podmětu neschváleno

2.
podnět na změnu územního plánu na pozemcích parc. č. 

4244/23 a 4244/24 v k.ú. Horní Počernice při ul. Češovská a 
Kramolná.

změna využití z nezastavitelné plochy ZP - parky, 
historické zahrady, hřbitovy na zastavitelnou plochu OB - 

čistě obytné

RMČ usnesením č. RMC/42/11/0789/19 ze dne 21.11.2019  
nedoporučuje ZMČ souhlasit s podnětem

27.9.2019

Marek Frydrych, Češovská č.p. 
2917/18, Praha 9-Horní Počernice + 

plná moc na vlastníky pozemku parc. č. 
4244/24 ve Švýcarsku

16.4.2020 ZHMP neschvaluje pořízení změny (usnesení 
16/11) - předložení podnětu do ZMČ již není důvodné

3.
zrušení VPS 10/TO/25 Horní Počernice –recyklace stavebního 

odpadu

změna funkčního uspořádání území z plochy “TVO - 
odpadové hospodářství“ na plochu “VN - nerušící výroby 

a služeb“ s kódem míry využití E a zrušení vymezení 
veřejně prospěšné stavby 10/TO/25 Horní Počernice – 

recyklace stavebního odpadu

vlastní podnět MČ Praha 20, jehož podání bylo schváleno usnesením 
zastupitelstva městské části Praha 20 č. ZMC/22/3/0086/17 ze dne 

18.9.2017
_ Z 3352 MČ Praha 20

změna byla schválena usnesením ZHMP č. 20/6 ze dne 
15. 10. 2020 a vydána OOP č. 78/2020


